ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUỲ HỢP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-YT

V/v đảm bảo an toàn thực phẩm

trong điều kiện nắng nóng và mùa

mưa, bão năm 2022

Quỳ Hợp, ngày          tháng 9  năm 2022

       Kính gửi:

     - Các phòng, ban, ngành đoàn thể cấp huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Để bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh, góp phần đảm

bảo sức khỏe cộng đồng trong điều kiện nắng nóng và mùa mưa bão năm 2022,

Uỷ ban nhân dân huyện Qùy Hợp yêu cầu các phòng, ban, ngành đoàn thể

huyện; Trung tâm Y tế huyện; UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, hướng dẫn cho người dân trong việc lựa chọn thực

phẩm, sơ chế, chế biến, bảo quản và sử dụng thực phẩm an toàn; thực hiện ăn

chín, uống chín, uống đủ nước; vệ sinh môi trường, vệ sinh nguồn nước dùng

cho ăn uống và sinh hoạt; tuyệt đối không sử dụng thực phẩm bị ôi thiu, mốc

hỏng, hết hạn sử dụng, gia súc, gia cầm chết không rõ nguyên nhân và phòng

ngừa ngộ độc thực phẩm do độc tố tư nhiên.

2. Phối hợp với các đơn vị liên quan tăng cường kiểm tra, giám sát an toàn

thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch

vụ ăn uống, bếp ăn tập thể, thức ăn đường phố, cơ sở giết mổ, kinh doanh thịt

gia súc, gia cầm… Phát hiện sớm, xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm và

công bố công khai trên phương tiện thông tin đại chúng để kịp thời cảnh báo cho

cộng đồng.

3. Phổ biến các quy định bảo đảm an toàn thực phẩm đối với các cơ sở

kinh doanh dịch vụ ăn uống và kinh doanh thức ăn đường phố tại các trường

học, bệnh viện… yêu cầu các cơ sở tuyệt đối không sử dụng thực phẩm bị ôi

thiu, hỏng, mốc, có màu sắc khác thường, không rõ nguồn gốc, quá hạn sử dụng

để chế biến, kinh doanh.

Nhận được Công văn này, đề nghị các phòng, ban, ngành, Trung tâm Y tế

huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- Chi cục an toàn VSTP;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thái

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-29T09:00:56+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Lang Thị Diễn<dienlt@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-29T10:10:15+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Trịnh Hoàng Long<longth@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-29T14:06:37+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Văn Thái<thaihv@quyhophuongnghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T14:26:51+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T14:26:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T14:27:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!